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Hel, dn. 30.07.2024 r.

ZAPYTANIA DO SWZ I WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO 
ORAZ MODYFIKACJA SWZ
W postępowaniu o zamówienie publiczne nr spr. 7/TP/2024/D
którego przedmiotem jest sukcesywna dostawa produktów farmaceutycznych
Zamawiający: 115 Szpital Wojskowy z Przychodnią SP ZOZ ul. Boczna 10, 84-150 Hel
w dniu: 26-29.07.2024 r. otrzymał zapytania dotyczące SWZ i udzielił następujących wyjaśnień: 

Pytania do umowy:
1. Do §1 ust.1,3 oraz §6 ust.3,4 wzoru umowy. Prosimy o modyfikację treści §1 ust.1 i ust.3 oraz §6 ust.3,4 poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu asortymentowo-cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, a przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść 1 ust.1,3 oraz §6 ust.3,4 jest na tyle ogólna i nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych i nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty
W wyroku z dnia 17 listopada 2023 roku (sygn. akt: KIO 3212/23) KIO uwzględniła odwołanie wniesione przez wykonawcę Urtica Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu w postępowaniu prowadzonym przez Szpital Specjalistyczny im. E. Biernackiego w Mielcu na dostawy produktów leczniczych oraz wyrobów medycznych, dotyczące analogicznych zapisów umownych, uznając za uzasadnione zarzuty naruszenia art. 99 ust. 1, art. 433 pkt 4, art. oraz 441 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1605 ze zm.). Krajowa Izba Odwoławcza w wyżej przywołanym wyroku stwierdziła, że Zamawiający jest bezwzględnie zobowiązany wskazać minimalną ilość każdego zamawianego produktu, zgodnie z treścią wynikającą z art. 433 pkt 4 PZP, a także uznała, że Zamawiający ma bezwzględny obowiązek w sposób precyzyjny, zrozumiały oraz jednoznaczny wskazać w zakresie każdego zamawianego produktu, jego ilość, do której może zwiększyć zakres zamówienia w ramach korzystania z prawa opcji, co z kolei wynika z treści art. 441 ust. 1 PZP.
KIO uznała, że chociaż Zamawiający rzeczywiście dysponuje ograniczonymi możliwościami w zakresie precyzyjnego określenia zapotrzebowania na poszczególne produkty, a rodzaj i ilość towarów koniecznych do prawidłowego udzielania świadczeń zdrowotnych są uzależnione od różnych okoliczności, to jednak ich zaistnienie nie ma wpływu na zapisy umowy, które naruszają art. 99 ust. 1 PZP, art. 433 pkt 4 PZP i art. 441 ust. 1 PZP. Izba potwierdziła, że norma wynikająca z art. 433 pkt 4 PZP, która zakazuje wprowadzania postanowień przewidujących możliwość dowolnego ograniczenia zakresu zamówienia, bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron oraz norma wynikająca z art. 441 ust. 1 PZP, która określa zasady korzystania z prawa opcji, nakazująca opisywać je w postaci zrozumiałych, precyzyjnych oraz jednoznacznych postanowień, mają charakter bezwzględnie obowiązujący. Ponadto, żadne inne przepisy PZP nie ograniczają ani nie wyłączają zastosowania tych norm w przypadkach wystąpienia okoliczności mających wpływ na rodzaj i ilość towarów stanowiących zapotrzebowanie podmiotów udzielających świadczenia zdrowotne. KIO stwierdziła też, że wszelkie okoliczności, które powodują, że Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć, ile dokładnie produktów będzie potrzebował, nie mogą powodować naruszenia art. 99 ust. 1 PZP, który nakazuje jednoznacznie, wyczerpująco, dokładnie i zrozumiale opisać przedmiot zamówienia, w tym przypadku poprzez podanie liczby asortymentu, do której zamierza zmniejszyć lub zwiększyć zakres zamówienia w zakresie każdego produktu.

KIO wskazała, że w przypadku zamówienia udzielanego w częściach, każda z części zamówienia stanowi odrębne zamówienie. W związku z tym, opis przedmiotu zamówienia, który przewiduje dowolne zwiększanie lub zmniejszanie ilości produktów z wybranych pozycji asortymentu, w tym całkowitą rezygnację z niektórych pozycji asortymentu, należy uznać za niejednoznaczny, niewyczerpujący, nieprecyzyjny, nieuwzględniający wszystkich wymagań oraz okoliczności, mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty. Izba zauważyła, że możliwość zwiększenia zakresu zamówienia w istocie stanowi opcję, co potwierdza art. 31 ust. 2 PZP, z którego wynika, że przy ustaleniu wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem opcji. KIO wywnioskowała także, że gdy przedmiotem zamówienia są dostawy, opcja stanowi instrument, który pozwala Zamawiającemu na nabycie produktów w ilości adekwatnej do zmian w zakresie jego potrzeb, występujących po zawarciu umowy w sprawie zamówienia publicznego. Zamawiający ma więc możliwość zastrzeżenia w umowie „opcji w górę”, przewidującej zwiększenie zakresu zamówienia oraz „opcji w dół”, pozwalającej na ograniczenie zakresu zamówienia. Nie jest nieprawidłowe zawarcie obu tych możliwości w jednym postanowieniu umowy czy też powiązanie ich ze sobą, ale przy ograniczaniu zakresu zamówienia należy przestrzegać zasady wynikającej z treści art. 433 pkt 4 PZP, natomiast w zakresie, gdzie zwiększenie zakresu zamówienia stanowi opcję, należy stosować się do reguł wynikających z art. 441 ust. 1 PZP.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis § 6 ust. 3 projektu umowy na następujący:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do dokonania przesunięć ilościowych pomiędzy pozycjami będącymi przedmiotem niniejszej umowy. Ilości te mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/-20%, co oznacza możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów.”

2. Do §3 ust.2 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie wymogu dołączenia atestu innym dokumentem umożliwiającym oznaczenie przedmiotu zamówienia zgodnym z prawem farmaceutycznym?

Odpowiedź: TAK.

3. Do treści §7 ust.1 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,5% wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdy dzień zwłoki, jednakże nie większej niż 20% wartości niezrealizowanej części umowy?
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy projektu umowy bez zmian.

4. Do treści §7 ust.2 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,5% wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia podlegającego reklamacji za każdy dzień zwłoki, jednakże nie większej niż 20% wartości niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy projektu umowy bez zmian.

1. Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci doustnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: tabl. powl.-tabl.; tabl.-kaps. tabl.-drażetki, kaps.-kaps.twarda, tabletki o przedłużonym uwalnianiu-tabletki o zmodyfikowanym uwalnianiu, tabl.-tabl.dojel, kaps.-kaps.doj.  i odwrotnie)?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę po konsultacji z zamawiającym.
2. Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci injekcyjnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: amp.-fiol.; fiol.-amp-strz , amp.-amp.strzyk., ampułki-pojemniki, flakony-butelki, i odwrotnie?

Odpowiedź:  Zamawiajacy wyraża zgodę.
3. Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji, a nie ma innego leku równoważnego, którym można by go zastąpić czy należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku?

Odpowiedź: Proszę podać ostatnią cenę sprzedaży z adnotację o braku jego dostępności z powodu zaprzestania produkcji. Zamawiający będzie zamawiał te pozycje tylko z chwilą ponownego wprowadzenia produktu do sprzedaży, po zaoferowanej cenie.

4. Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ.? 
Odpowiedź: TAK Zamawiający wyraża zgodę.

5. Dotyczy pakiet 1 pozycja 11, czy Zamawiający dopuści do wyceny Alantan, 20 mg/g, maść, 30 g?

Odpowiedź: TAK Zamawiający wyraża zgodę.
6. Dotyczy pakiet 1 pozycja 29, czy Zamawiający dopuści do wyceny lek w postaci kapsułki j (Pangrol 25 000, 25 000 j., kaps., 20 szt)?
Odpowiedź: TAK Zamawiający wyraża zgodę.
7. Dotyczy pakiet 1 pozycja 32, czy Zamawiający dopuści do wyceny Aqua pro injectione,inj.,(FrKP Kut),KabiClear,500 ml ?
Odpowiedź: TAK Zamawiający wyraża zgodę.
8. Dotyczy pakietu nr 1, poz. 70, czy Zamawiający dopuści wycenę OneGel, żel, steryl.lubrykant, z lidokainą,  6ml, 25 strzyk. W ilości 3 op.?

Odpowiedź: TAK Zamawiający wyraża zgodę.

9. Dotyczy pakiet 1 pozycja 71, czy Zamawiający dopuści do wyceny Cipronex, 2 mg/ml, roztw.do infuz., 100 ml, 40 poj. w ilości 4 op ?

Odpowiedź: Poz. 71 nie odnosi się do pytania. Odp. Na pyt dt. poz. 79: Zamawiający wyraża zgodę w ilości 40 op. a nie 4.
10. Dotyczy pakiet 1 pozycja 79, czy Zamawiający dopuści do wyceny lek pakowany po 40 pojemników ?

Odpowiedź: TAK Zamawiający wyraża zgodę.
11. Dotyczy pakietu nr 1, poz.103,  czy Zamawiający dopuści wycenę postać tabl. powl.?

Odpowiedź: TAK Zamawiający wyraża zgodę.

12. Dotyczy pakietu nr 1, poz.129, czy Zamawiający dopuści wycenę Etanol 96%, płyn, 1000 ml, but. w ilości 4 op?

Odpowiedź: TAK Zamawiający wyraża zgodę.
13. Dotyczy pakiet 1 pozycja 134, czy Zamawiający dopuści do wyceny lek w postaci tabl.powl.o przedł.uwaln., ?

Odpowiedź: TAK Zamawiający wyraża zgodę.
14. Dotyczy pakiet 1 pozycja 148, proszę o uzupełnienie ilości ?

Odpowiedź:  Zamawiający uzupełnia poz. 148 - 4 op. 
15. Dotyczy pakiet 1 pozycja 158, czy Zamawiający dopuści do wyceny Glucosum, 5%, inj., KabiPac, 500 ml x 20, FrKP?

Odpowiedź: TAK Zamawiający wyraża zgodę.
16. Dotyczy pakietu nr 1, poz. 165, czy Zamawiający dopuści wycenę Surmedi, igły do penów insul.,30G (0,30) 8mm, 100 szt?

Odpowiedź: Poz. 165 nie odnosi się do pytania. Dot. poz. 174. Tak Zamawiający wyraża zgodę. 

17. Dotyczy pakiet 1 pozycja 170, czy Zamawiający ma na myśli Voluven, (60 mg+9 mg)/ml,roztw.d/inf.,500ml,10poj.,KabiPac ?

Odpowiedź: Tak.

18. Dotyczy pakiet 1 pozycja 174, czy Zamawiający dopuści do wyceny Surmedi, igły do penów insul.,30G (0,30) 8mm, 100 szt?

Odpowiedź: Tak Zamawiający wyraża zgodę. 
19. Dotyczy pakietu nr 1, poz. 275, czy Zamawiający miał na myśli wycenę postać kaps.dojelit.twarde?

Odpowiedź: Tak. 
20. Dotyczy pakiet 1 pozycja 222, czy Zamawiający dopuści do wyceny Bupivacaine WZF Spinal 0.5% Heavy,4ml, roztw.do wstrz.,5 amp ?

Odpowiedź: Nie, Zamawiajacy pozostawia zapis bez zmian.
21. Dotyczy pakiet 1 pozycja 254,255,256,257,258, czy Zamawiający dopuści do wyceny prokutk w opakuwaniu typu KabiPack ?

Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuszcza. 
22. Dotyczy pakiet 1 pozycja 275, czy Zamawiający dopuści do wyceny lek pakowany kaps.dojelit.twarde, 28 szt,blistry ?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. 
23. Dotyczy pakiet 1 pozycja 297,298, 310,334,358,czy Zamawiający dopuści do wyceny  leki w postaci tabletki powlekanej?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
24. Dotyczy pakiet 1 pozycja 300, czy Zamawiający ma na myśli wycenę Piperacillin/Tazobactam Kabi 4g+0.5g,pr.d/sp.r.d/inf,10 fiol 2 opakowania ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
25. Dotyczy pakiet 1 pozycja 305, czy Zamawiający dopuści do wyceny  Optilyte, roztw.do infuz., 500 ml x 20, KabiClear ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
26. Dotyczy pakiet 1 pozycja 320, czy Zamawiający dopuści lek w postaci ampułki?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. 
27. Dotyczy pakiet 1 pozycja 345, czy Zamawiający dopuści do wyceny suplement diety?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. 
28. Dotyczy pakiet 1 pozycja 350 , czy Zamawiający ma na myśli Esputicon, 980 mg/g, krople doustne, 5 g ( DIMETICONUM )?

Odpowiedź: Tak.

29. Dotyczy pakiet 1 pozycja 350, czy Zamawiający dopuści do wyceny Espumisan,  40 mg/ml, krople doustne, 30 ml w ilości 4 op?

Odpowiedź: Tak.
30. Dotyczy pakiet 1 pozycja 360, czy Zamawiający dopuści do wyceny ZinoDr., krem,barier.-ochronny o dział.pielęgn-regen, 250 g ?

Odpowiedź: Tak.
31. Dotyczy pakiet 1 pozycja 364, czy Zamawiający dopuści do wyceny Omsal, 0,4 mg,kaps.o przedł.uw,tw., 30 szt,bl ?

Odpowiedź: Tak.
32. Dotyczy pakiet 1 pozycja 79,135,365, zamieszczone w SWZ produkty maja status zakończonej produkcji i nie posiadają zamienników. Proszę o wykreślenie .

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla poz. 135. Według wiedzy Zamawiającego leki z poz. 79 i 365 sa dostępne w obrocie. 
33. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 270. Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt leczniczy zawierający koncentrat noradrenaliny przechowywany był przed rozcieńczeniem w temperaturze pokojowej?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wymaga. 
34. Czy Zamawiający wymaga, aby produkt noradrenalina posiadał, na podstawie ChPL, możliwość podania poza centralnym dostępem dożylnym również podanie do odpowiednio dużego obwodowego naczynia żylnego w sytuacji, gdy centralny dostęp dożylny jest ograniczony? Czy zamawiający wymaga zaoferowania preparatów od jednego producenta? Czy Zamawiający wymaga, aby produkt noradrenalina posiadał, na podstawie CHPL, możliwość podania poza centralnym dostępem dożylnym również podanie do odpowiednio dużego obwodowego naczynia żylnego w sytuacji, gdy centralny dostęp dożylny jest ograniczony?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wymaga.

Niniejszy dokument jest integralną częścią SWZ. Zamawiający wymaga od wykonawców złożenia oferty z uwzględnieniem odpowiedzi na pytania i zmienionej treści SWZ.
Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie.
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